UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA .
Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.. Objeto: Alterar a cláusula segunda -
vigência, visando à prorrogação do prazo de vigência do contrato original por 06 (seis)
meses, até a data de 23/03/2026, mantendo-se o valor anual estimado de r$ 10.815,90
(dez mil, oitocentos e quinze reais e noventa centavos).. Vigência: 23/09/2025 a
23/03/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 10.812,31. Data de Assinatura:
21/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/08/2025).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90038/2025

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de

[...]

endereço eletrônico https://uftm.edu.br/graduacao/uberaba/outros-ingressos

1.2 A inscrição será efetuada, exclusivamente pela internet, com base nas
notas das disciplinas de português e matemática do último ano do Ensino Médio,
constantes no histórico escolar.

2 - DAS VAGAS
2.1 Serão ofertadas 113 (cento e treze) vagas em ampla concorrência e grau

estão apresentados na íntegra do Edital.
2.2 Informações detalhadas sobre os cursos: www.uftm.edu.br/cursos
3 - DAS INSCRIÇÕES
3.1 O candidato deverá preencher o formulário de inscrição, exclusivamente

pela internet, em link a ser disponibilizado na página do processo seletivo, no